*Brachium  
malè affe-  
ctum sana-  
tur.*

Expertus est illicò in se quod de alijs  
fideliter crediderat: siquidem bra-  
chium, quod nulla fomenta, nulla  
vmquam medicamenta curare pote-  
rant, inuisibili Dei virtute sub eodem  
momento curatum est.

Adolescens quidam de Berendorf  
Gollfridus nomine, cæcitatem finistri  
oculi per octo annos patiebatur: pel-  
licula quippe pupillam obtexerat,  
omnemque ei videndi facultatem in-  
tercluserat. Hic inter ceteros auxilium  
beati IOSEPH postulaturus aduenit;  
sed ad sepulchrum curari non potuit:  
verum cum reuertens iter caperet, pel-  
licula

licula oculum deserēte visum recepit. *Visus resti-*  
*tuitur.*

Conuersus noster Ioannes de Gu-  
 stene guttur habebat perstrictum in-  
 teriùs graui vlcere, vnde metuebat vi-  
 tæ suæ grande periculum imminere:  
 sed cùm degustasset salutaris aquæ  
 poculum, confestim absque vllo sen-  
 su doloris, ruptum est vlcus; sicque  
 homo ab instanti periculo libera-  
 tus est.

Puella quædam de Holtzheim Go-  
 desta nomine, habens annos octo, tri-  
 bus annis & ampliùs mirabiliter &  
 miserabiliter infirmabatur, in qua de-  
 fecit omnis medicina, nec poterant  
 vlla subuenire remedia: deferebatur  
 ad diuersa Sanctorum limina, vbi  
 circa infirmos gratia operabatur diui-  
 na; sed frustra agebantur omnia: quæ  
 quantò diutiùs viuebat, tantò deteriùs  
 habebat. Tandem cùm iam proxima  
 esset defunctioni, auunculus eius eam  
 vouere fecit, vt si per beati merita I O-  
 S E P H conualesceret, candelam ei ce-  
 ream

ream ad suam mensuram afferret. Audiui ab ore puellæ matris, quòd statim post voti prolocutionem, filia consecuta est sanitatem.

Paulina Monasteriensis Matronda in laneis & nudis pedibus incedens, humiliter aduenit, & pro salute viri sui duo crura cerea deuotè obtulit: fuerat namque idem vir eius ab annis duobus infirmus cruribus, & præ tumoribus & vlcerum vulneribus, nec caligis uti, nec ad publicum debilitato gressu incedere quiuit: at ubi mulier post oblationem reuersa domum, vir ad introitum ipsius persensit cæleste beneficium: nam crura solidata, vlcera sunt sanata, & libera facultas gradiendi diuinitus est ei redonata.

*Vlcera curantur,  
gressuq;  
restituitur.*

Alia puella de opido Monasteriensi aures ad audiendum habebat obstructas, nec nisi clamorosa voce aliquem intelligere quiuit. Hæc, sicut audiui ab Arnolde patruo suo, vittam suam quæ erat de auriphrygio reuerter

reuerter

reter offerens, imposuit sepulchro.  
Cuius deuotioni beatus I O S E P H piè  
congratulans, desiderantem diutius  
suspendere noluit; sed difficultatem, *Surdastra  
sanatur.*  
quam dudum in audiendo molestè  
pertulerat, ab ea quantocyùs amouit.

Negotiator quidam de \* Tulpeto, *\*Tolbiacū  
Tacito vo-  
catur.*  
Erewinus nomine, promisit beato I O-  
S E P H ex deuotionis affectu, quòd se-  
pulchrum eius visitare deberet; nego-  
tijijs exterioribus implicatus, tum per  
negligentiam tum per obliuionem,  
minimè impleuit quod promiserat:  
sed vt vexatio daret homini intelle-  
ctum, mirab liter percussus, sed mira-  
biliùs sanatus est. Siquidem per qua-  
tuor septimanas decubuit lecto, varijs  
attritus doloribus, & desperatus ab  
omnibus. Ad extremum itaque voti *Desperata  
valetudine  
quidā con-  
ualefcit.*  
sui memor, cognouit culpam, petiuit  
indulgentiam, emendationem promi-  
sit; sicque salutem quam desiderabat  
obtinuit.

Reinerus miles de Arlesheim infir-  
maba-

mabatur valdè, in super & acutissimis quibusdam punctiõibus crebrò tangebatur in latere, quæ etiam ita graues extiterunt, vt ad singulas puncturas se crederet exhalare spiritum. Cùm igitur nulla iam spes vitæ superesset, seque ad exitum per Extremam vnctionem præparare disponderet; recordatus beati IOSEPH, eius instanti \* tribulatione auxilium inuocans, & suam ei oblationem, si conualesceret, deuotissimè spondens (mirabile dictu) postquam hoc votum protulit, mox conualuit, & die sequenti mira cum alacritate currens ad sepulchrum venit; gratias agens, & beati IOSEPH obsequijs, cuius opem celerem expertus fuerat, semper de reliquo deuotum se fore proclamitans.

\* Fortè tribulationi.

Moriturus sanatur.

Mechtildi puellæ filiæ Reineri de Fussenich in corpore ebullierunt innumerabiles papulæ; quæ, vt ferebatur, ad eò erant periculosæ atque mortiferæ, vt nisi citò subuentum fuisset, puella

puella cogere subire dispendium  
 praesentis vitae. Cuius dolori mater  
 eius Mechtildis compatiens, & consu-  
 lere cupiens, particulam vestimenti  
 beati I O S E P H intinxit in aquam, de-

*Papula  
 mortifera  
 curantur.*

dit puellae bibere, quin & locum  
 doloris de ipsa aqua lauit; statim-  
 que omnis dolor cessavit: multitudo  
 quoque papularum, quasi numquam  
 fuissent, subito non comparuerunt.

Per Christum Dominum nostrum.] *Hactenus  
 MS.*

Sed quid moror? Non enim pote-  
 rit charta, etiamsi ex integro scribatur,  
 comprehendere, quantis signis & pro-  
 digijs Dominus Sanctum suum in  
 tam paucis mensibus est magnificare  
 dignatus. Sed neque filijs Belial (qui  
 adhuc Christum, in Sanctis suis ope-  
 rantem, dicunt & blasphemant eijce-  
 re daemonia in Beelzebub) potest mul-  
 titudine miraculorum satisfieri: filijs  
 vero lucis (qui confidunt in Domino,  
 & congaudent veritati) credo per praesentia  
 aliquantulum satisfactum. Di-

*Marchtal-  
 lense.*

*Nota Le-  
 ctor, quam  
 pauca hic  
 miracula*

*B. IOSEPH  
 conscripta  
 sint, ex plu-  
 rimis qua  
 acciderunt.*

P mitto

mitto illos interim post hanc refe-  
ctiunculam prandij mei, esurientes &  
sitientes cœnam, delicatioribus fercu-  
lis pleniorẽ; donec & hæc & alia,  
tam facta quàm fienda, plenius (coo-  
perante Dei gratia) rescribemus, ad  
laudem & gloriam laudabilis & glo-  
riofı: qui facit mirabilia magna solus,  
Dominus Deus noster, qui est bene-  
dictus in sæcula sæculorum.

Hoc autem magnificum, silentio  
præterire non debeo nec possum;  
quod, cum Hermannus Custos S. Cu-  
niberti in Colonia \* portiunculam de  
vestimentis nostri IOSEPH accepif-  
set, & illam minüs dignè in cistam  
propriam proiecisset; nocte, cum se  
sopori dedisset, quemdam strepitum  
inconsuetum, in eadem cista commo-  
tum, audiuit: cumque, expergefactus  
tumultu, etiam oculos aperire cœpif-  
set, vidit super eundem locum Cu-  
stos lumen claritatis ardere. Quod  
ibidem credens à seruis suis incautè  
fuisse

*Hinc etiã  
colligitur  
Tractatũ  
hunc primò  
esse con-  
scriptum.*

*Psal. 135.*

*\* MS par-  
tiunculam  
habebat.*

*Particula  
vestium  
B. IOSEPH  
negligentiũs  
habitacæ-  
lesti lumine  
proditur.*

ORDINIS PRAEMONST. 227  
fuisse relictum, pro illo extinguendo  
surrexit; & eo appropinquante, con-  
festim evanuit. Discutiens ergo apud  
se, quid hæc visio portendere posset,  
recordatus vestis sacratæ, quam illic  
inhonestè posuerat, ipsam eadem ho-  
ra sustulit, & in Capellam suam, cum  
ceteris Reliquijs, deuotione debita  
collocavit; ad laudem & gloriam  
CHRISTI IESV Domini nostri.

P 2

B. IO-

B. I O S E P H  
 AGRIPPINATIS  
 PRESBYTERI ET CANONICI  
 STEINVELDENSIS  
 Ordinis Præmonstratensis  
 PIA OPVSCVLA  
*Ex vetustis Codicibus MSS. eruta.*

## I.

*De his  
 cap. 14. Vi-  
 sa eius.*

*Duodecim* GRATIARVM ACTIONES.

RATIAs tibi, Domine  
 IESVCHRISTE, quòd  
 homo fieri dignatus es  
 propter nos. Per illam in-  
 effabilem charitatem, da nobis verum  
 & perfectum amorem in te: & sicut  
 Matrem tuam, ROSAM, intimè læti-  
 ficasti; sic nos intimè lætifica in cor-  
 pore & anima. Amen.

Gra-

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, quòd circumcifixus es pro nobis:  
& tu abscinde à nobis omnia mala.  
Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, quòd ad te, Regem gloriæ, stella  
Reges duxit: & tu, per te, perducas  
nos ad te. Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, quòd oblatus es pro nobis in  
templo: & tu nos offer tuo Patri cæ-  
lesti. Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, quòd baptizatus es pro nobis: &  
tu laua nos à peccatis nostris in San-  
guine tuo. Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, quòd in nuptijs aquas conuer-  
tisti in vinum: & tu conuerte luctum  
nostrum in gaudium, nos ad æternas  
nuptias perducendo. Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, quòd ante Passionem tuam cum  
Discipulis cœnare voluisti, teipsum

eis dans ad edendum & bibendum:  
& tu da nobis sic te sumendum, vt te-  
cum perpetuò possimus viuere. Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, qui traditus es, & captus pro no-  
bis: & tu libera nos à captiuitate æter-  
na. Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, qui flagellatus es pro nobis, irri-  
sus, colaphis cæsus, spinis coronatus,  
crucifixus, felle & aceto potatus, quin-  
que vulnera perferens, mortuus & se-  
pultus, & ad inferos tandem descen-  
dens, tuos inde liberafti: & tu nobis  
semper in omni affiftas necessitate,  
protegas, defendas, & ab omni malo  
nos conferues. Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, pro his omnibus: & da nobis sic  
Passionis tuæ memoriam agere, vt te-  
cum possimus perpetuò viuere. Amē.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, quicum gloria à mortuis resur-  
rexisti, ROSAMQUE intimè lætificasti:

per

per ROSAE merita, fac nos tecum re-  
surgere, tecumque in æternum gau-  
dere. Amen.

Gratias tibi, Domine IESV CHRI-  
STE, qui die quadragesima cælos ad-  
scendisti, & cælestes lætificasti: fac nos  
per ROSAE merita ad te ascendere,  
tecumque in æternum gaudere. Amē.

II.

IVBILVS seu HYMNVS de  
SS. 11000. Virginibus.

*Ex diversis exemplaribus correctus.*

OVERNANTES CHRISTI rosæ,  
Supra modum speciosæ:

O\* nitentes margaritæ,  
Diligenter exquisitæ,  
Eleganter expolitæ:

Aduenite, me audite,  
In seruum me suscipite.

Ego\* pauper atque talis,  
Ut sim vester specialis,  
Vestro feruens in amore,

P 4

Ve-

\* Ridentes  
habent ple-  
rique co-  
dices.

\* Precor  
habet unū  
exemplar.

Vestro fiat cum fauore;  
 Dum vos oro vel honoro,  
 Gratum vestro sit in Choro,  
 Et vicem, quæso, reddite.

O puellæ, ô agnellæ,  
 CHRISTI charæ COLYMBELLÆ,  
 Sine dolo, sine felle:  
 Cæli stellæ, Dei cellæ:  
 Iubilare purpuratæ,  
 Coronatæ conregnate  
 Cum Agno innocentia.

O quàm estis vos securæ,  
 Deo semper fruituræ!  
 Cum quo estis permansuræ,  
 Numquam eo carituræ:  
 Quem videtis, quem tenetis,  
 Qui vos vlnis stringit lætis,  
 Serena ridens facie.

O reginæ puellares,  
 Passione sancta pares,  
 Deo vos familiares,  
 Prædilectæ, singulares:  
 Nunc florete, nunc gaudete,  
 Semper nouæ, semper lætæ,

Festi-

Festiuum Chorum ducite.

Vos iucundæ philomenæ,  
 Quarum turmæ sunt vndenæ,  
 Sponsæ Dei, Deo plenæ:  
 Decantate laudem benè  
 Virginales per choreas,  
 Et cælestes per plateas  
 Iucundum carmen dicite.

Date voces: in sublimi  
 Angelorum chori primi,  
 Locum dantes admirentur,  
 Iucundantes collatentur:  
 Vestram nouam melodiam,  
 Inauditam harmoniam,  
 Auscultet Sancta Trinitas.

O dilectæ conforores,  
 Quarum numquam marcent flores;  
 Ipse sibi vos præuidit,  
 Qui de valle vos præscidit,  
 Vos elegit, vos collegit,  
 Et in sertum sibi fregit,  
 Pulcherrima Diuinitas.

Te, ô turba generosa,  
 Præit illa florens ROSA,

P 5

Sola

Sola ROSA principalis,  
 Nec est ibi ROSA talis,  
 Quæ sit sibi coequalis,  
 Mater tota curialis  
 Quæ tulit cæli Dominum.

Ipsa est dilecta mea,  
 Vos præcedens in chorea:  
 Cuius nomen & persona  
 Sua lucent in corona,  
 Quam inscripsit Deus Pater:  
 Hæc est illa IESU Mater,  
 MARIA, Virgo virginum.

Hæc vos præit cum honore,  
 Trahens suo vos odore:  
 Ferens signum vexillare,  
 Modulatur vobis clarè:  
 Per floreta, per roseta,  
 Promit vobis carmen læta;  
 Cantantes subsequimini.

Summas voces Angelorum,  
 Omne genus musicorum,  
 Hæc suprema philomena  
 Sua vincit cantilena:  
 Quam sequentes condecenter,

Dili-

Diligenter & ardentem,  
Dilectum complectimini.

Dulcis Sponsus, qui vos amat,  
Sic ad vos de throno clamat:  
O dilectæ, ô Sodales,  
Sponsæ meæ speciales,  
Me videte, me habete,  
Memetipsum possidete,  
Sentite, perfruimini.

Per meipsum vos complector,  
Et in vobis condelector,  
O victrices, ô felices,  
Meæ charæ dilectrices:  
Vester ego sum & ero,  
Quem amastis corde mero:  
Me Sponsum osculamini.

Ad hanc vocem, ô athletæ,  
Lætas aures adhibete:  
Quid decanter peraudite,  
Et post Agnum mitem ite:  
Novis stolis decoratæ  
Post dilectum ambulate,  
Cantantes cum tripudio.  
Eia! modò iubilemus,

Lau-

Laudem Deo decantemus,  
 Qui à mundo nos protexit,  
 Et de mundo nos transuexit:  
 Nos de terris adunauit,  
 Et in cælis coronauit,  
 Nos implens omni gaudio.

Exultemus & lætemur,  
 Et cum Agno iucundemur,  
 Delectemur, epulemur,  
 Nouo cantu modulemur:  
 Hic est Annus Iubileus.

O quàm dulcis es, ô Deus!  
 Post te ardentè currimus,

Æstuentes præ amore  
 Nos consperge dulci rore,  
 Sponse noster prædilecte:  
 Trahe nos post te directè,  
 Te sitimus, te sentimus,  
 In cor tuum omnes imus;  
 De vena vitæ bibimus.

In te omnes commoramur,  
 Te in nobis amplexamur,  
 Vultum tuum contemplamur,  
 Quem amantes inflammamur,

Et

Et nos fatis admiramur,  
 Quòd de te non satiamur:  
 Excedis enim omnia.

Tibi laudem, cum MARIA,  
 Quæ nos duxit in hac via,  
 Nostro damus Saluatori,  
 Pro quo dulce fuit mori:  
 Qui amasti, qui iuivisti,  
 Qui ad te nos pertraxisti:  
 Tibi sit laus & gloria.

O insignes sponsæ Dei,  
 Mementote, quæso, mei:  
 Non sit vobis hoc indignum  
 Paupertatis meæ signum:  
 Et hoc vobis carmen charum,  
 Quamuis paruum, quamuis parum,  
 Feratis cum lætitia.

O præclaræ vos puellæ,  
 Nunc implete meum velle:  
 Et, dum mortis venit hora,  
 Subuenite sine mora.  
 In tam graui tempestate,  
 Me præsentis defensate  
 A dæmonum instantia.

Nulla

Nulla veſtrûm ibi deſit:  
 Virgo Mater prima præſit.  
 Si qua mihi fæx inhæſit,  
 Quæ me ſua labe læſit,  
 Veſtra prece procul fiat:  
 Vos præſentes hoſtis ſciat,  
 Et ſe confuſum doleat.

Quidquid vniquam feci mali,  
 Veſtro flore virginali,  
 O puellæ, palliate,  
 Et me Deo præſentate:  
 Coram eo mecum ſtate,  
 Cauſſam meam deſenſate:  
 Ne draco locum habeat.

*Verſ.* Ora pro nobis S. VRSVLA cum  
 Sodalibus tuis. *Reſp.* Vt digni.

Oratio.

**A** Vxilientur nobis, Domine IESV  
 CHRISTE, B. VRSVLAE & So-  
 dalium eius merita glorioſa: vt in hora  
 mortis noſtræ earum protectione mu-  
 niti, te miſerante, laqueos inimici eua-  
 dere valeamus. Qui cum Patre.

O R A-

## III.

ORATIO ad D. N. IESVM CHRIS-  
TVM, quæ ab eodem creditur  
composita.

*Ex Cantico canticorum magna ex parte desumpta.*

I E S V dulcis & decore, Cant. I.

R O S A fragrans miro more:

Sponse meus amorose,

Supra modum speciose:

Dilecte mi pulcherrime.

Vbi, quæso, commoraris?

Vbi vis, vt perquiraris?

Vbi cubas, aut quiescis, Ibid.

Qui sic sapis & dulcescis?

O dulcis sapor animæ!

Trahe me, ô mi Dilecte: Ibid.

Meam in te mentem flecte:

Tuo curram in odore,

Fatigatus præ amore.

Da manum, dicens: Sequere.

Vide mentem, quæ te videt,

Cuius cor ad te subridet:

Nul-

Nullam curam habet sui,  
Vt Dilecto possit frui.

Sta, Chare mi, conuertere.

Cant. 2. Esto mihi, simque tibi:  
Vbi cubas, sim & ibi.

Mecum meo sis in lecto,  
Vt cum tali sim Dilecto.

Cant. 1. Sit Lectus noster floridus.

Domus nostra liliosa,

\* MARIA. Delicatâ sit cum \* ROSA.

Nam & noster est Dilectus  
Pulcher totus & perfectus,

Cant. 5. Rubicundus, candidus.

Cant. 7. Appropinqua, veni, Chare:

Cum amante commorare.

Ne offendam te amicum,

Tolle, quidquid est iniquum,

De cordis mei medio.

Omne bonum de te spero:

Corde fruor te sincero: